
Facultad de Ciencias
UNER Económicas

RESOLUCIÓN N° 448/23

PARANÁ, 18 SEP 2023

VISTO el EXPJFCECO-UER: 485/2023 y el Informe D.C. Ns 098/23, la 

Resolución “C.D.” Ne 347/23, el Régimen de Llamado a Concurso para la Provisión de Cargos de 

Profesores Ordinarios vigente -Texto Ordenado Resolución Rector N9 434/20 y Ordenanza “C.S.” 

479-; y

CONSIDERANDO:

Que, según Resolución “C.D.” N9 347/23, se aprobó el llamado a concurso para 

cubrir un cargo de Profesor Adjunto Ordinario con Dedicación Simple, para desempeñar funciones 

de docencia, investigación y extensión en la Asignatura “Cálculo Aplicado a las Ciencias 

Económicas” de las carreras de Contador Público y Licenciatura en Economía y “Cálculo 

Aplicado” de la Licenciatura en Gestión de las Organizaciones.

Que, de conformidad a lo dispuesto en la normativa de concursos mencionada y lo 

estipulado en la Resolución “C.D.” N9 234/18 y su modificatoria “C.D.” Na 208/22 -Disciplinas, 

Áreas Disciplinares y Asignaturas comprendidas-, la Secretaría Académica sugiere formalidades 

y plazos para el concurso de referencia, las que se detallan en el Informe D.C. Ns 098/23.

Que se propone en consecuencia, declarar abierta la inscripción para el llamado a 

concurso mencionado, por el término de veinte (20) días hábiles administrativos, del 09 de octubre 

al 07 de noviembre de 2023.

Que el suscripto es competente para resolver conforme lo establecido en la 

normativa pertinente.

Por ello:

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO l9.- Declarar abierta, por el término de veinte (20) días hábiles administrativos, la

inscripción de aspirantes en el llamado a concurso que se tramita bajo EXP_FCECO-UER: 

485/2023 y como se detalla en el Anexo Único de la presente

ARTÍCULO 29.- Establecer que los aspirantes deberán dar cumplimiento a lo dispuesto en el 

Texto Ordenado Resolución Rector Ns 434/20 y Ordenanza “C.S.” 479.

ARTÍCULO 3fi. - Regístrese, comuniqúese, notifíquese, publíquese en el apartado Boletín del 

Digesto Electrónico de la Universidad y cumplido, archívese.

FCEc.

M.Z.

Cr.
ECANO



Facultad de Ciencias RESOLUCIÓN N° 448/23
UNER Económicas

ANEXO ÚNICO

LLAMADO A CONCURSO: Resolución “C.D.” N° 347/23

CARÁCTER: Ordinario
CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno)
CATEGORÍA: Profesor Adjunto
DEDICACIÓN: Simple
DISCIPLINA; Matemática
ÁREA DISCIPLINAR: Matemáticas Básicas

TEMÁTICA PARA LA PROPUESTA DE PLANEAMIENTO DE CÁTEDRA:
Cálculo Aplicado á las Ciencias Económicas ~ Plan de Estudios Carrera Contador Público - Resolución 
Rector N-358/20
Contenidos: Límite y continuidad de funciones. Series de términos positivos. Derivada y diferencial 
de una función. Reglas. Aplicaciones en Economía: el análisis marginal. Crecimiento y decrecimiento 
de una función. Extremos. Extremos absolutos y relativos. Concavidad y convexidad de una curva. 
Aplicaciones en Economía: optimización de funciones. Teoremas sobre funciones derivables. Regla de 
L’Hópital. Integral indefinida y definida. Métodos de integración. Propiedades. Aplicaciones al campo 
económico.

TEMA PARA LA PRUEBA DE OPOSICIÓN: sorteado del programa analítico vigente de la 
cátedra Cálculo Aplicado a las Ciencias Económicas de la Carrera Contador Público - Resolución CD 
Ne 293/20

AFECTACIÓN: funciones de docencia, investigación y extensión en las asignaturas Cálculo 
Aplicado a las Ciencias Económicas de las Carreras de Contador Público y Licenciatura en Economía 
y Cálculo Aplicado de la Licenciatura en Gestión de las Organizaciones, con dictado de clases 
preferentemente durante el turno mañana.

INSCRIPCIÓN:
Término', veinte (20) días hábiles administrativos
Período', del 09 de octubre al 07 de noviembre de 2023.
Inscripción Electrónica: Sistema de Concursos UNER - https://sistemaconcursos.uner.edu.ar/
Presentación fisica del Comprobante de Inscripción en línea: EXCLUYENTE. Antes de la hora de 
cierre de la inscripción al concurso. Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Económicas - 
Urquiza 552, E3100FEN, Paraná, Entre Ríos-, de lunes a viernes de 08:00 a 18:00 horas (excepto 
horario especial fijado para el día del cierre).

CIERRE del registro de aspirantes y recepción de comprobantes de inscripción: 07 de noviembre de 
2023 -13:00 horas.

Información general: Sitio web de la Unidad Académica - www.fceco.uner.edu.ar
Consultas: Departamento Concursos, concursosdocentes.fceco@uner.edu.ar, 0343-4222172/4232655 - 
Interno 2118, de lunes a viernes de 08:00 a 13:00 horas.

https://sistemaconcursos.uner.edu.ar/
http://www.fceco.uner.edu.ar
mailto:concursosdocentes.fceco@uner.edu.ar

